## "Segen – Erfolg – Evangelium - Denkanstöße für Unternehmer und Manager"

Impulsvortrag mit Heribert Sterr-Kölln



zur 29. Veranstaltung des Forum für Unternehmer und Führungskräfte

im Forum Fasanenhof Fasanenhofstrasse 27 70565 Stuttgart-Möhringen

Freitag, den 13. Juli 2018 Einlass ab 18:30 Uhr Beginn 19:00 Uhr





## Impulsvortrag:

Organisationsberatung absolviert.

"Segen – Erfolg – Evangelium - Denkanstöße für Unternehmer und Manager"

Heribert Sterr-Kölln (Jahrgang 1952) hat sich nach einem Studium der Betriebswirtschaft als Wirtschaftsprüfer und Steuerberater qualifiziert. Seit 1977 ist er als Berater selbständig und hat sich in den frühen 80er Jahren auf die Beratung von Familienunternehmen und Unternehmerfamilien konzentriert und in diesem Zusammenhang eine Ausbildung in systemischer

Heute ist er geschäftsführender Partner der Sterr-Kölln & Partner Gruppe, die sich auf den Markt der Erneuerbaren Energien und Nachhaltigkeit in Deutschland und Frankreich mit Büros in Freiburg, Berlin, Paris und Straßburg, konzentriert.

Daneben ist er als Unternehmer und Gesellschafter an mittelständischen Unternehmen beteiligt und als Aufsichtsrat und Beirat tätig.

In der Neuapostolischen Kirche ist Heribert Sterr-Kölln als Bezirksevangelist im Bezirk Freiburg-Offenburg tätig. In der Akademie der Neuapostolischen Kirche Süddeutschland ist er Mitglied im Fachbereich Seelsorgepraxis und als Referent für verschiedene Seminare tätig.

## Zum Vortrag:

Heribert Sterr-Kölln wird in seinem Vortrag auf den Zusammenhang von Erfolg und Segen eingehen und die Frage behandeln, ob es diesen Zusammenhang überhaupt gibt.

Dabei wird er den Versuch unternehmen, klärendes aus dem Evangelium zu dieser Frage herauszuarbeiten und Impulse für den eigenen Umgang mit diesen Fragen anbieten.

## Programm:

Einlass: Freitag, den 13. Juli 2018

ab 18:30 Uhr

Beginn: 19:00 Uhr

Impulsvortrag: Heribert Sterr-Kölln

"Segen – Erfolg – Evangelium

- Denkanstöße für Unternehmer und Manager"

**Reflexion:** Fragen aus dem Publikum zum Vortrag

**Networking:** Austausch, Gespräche und Imbiss

**Ende:** 22:00 Uhr

Damit wir wieder rechtzeitig planen können, bitten wir um eine verbindliche Anmeldung (siehe Einladungsanschreiben) unter: www.fuf-unternehmerforum.de für Unternehmer und Führungskräfte:

Die Gründungsmitglieder des Forums







**Dr. Karen Roos** dr.karen.roos@t-online.de





Jürgen Berger Juergen.berger@c2-beratung.de



